از زمان تصویب قطعنامه قبلی در باره وضعیت حقوق بشر در ایران، مقامات دولتی بعضی از احزاب سیاسی را ممنوع کرده‌اند؛ روزنامه‌ها را تعطیل کرده‌اند؛ به سازمان‌های حقوق بشری حمله نموده‌اند؛ روزنامه‌نگاران، فعالان سندیکایی و حقوق بشری را دستگیر کرده‌اند و امکان وکالت مناسب را از بازداشت‌شدگان دریغ ورزیده‌اند، زیرا حقوق وکلا نیز از طریق دستگیری یا اذیت و آزار آنها به قصد آشکار تضعیف نقش وکیل مدافع نقض شده است.

مقامات دولتی موفق شدند تا پایان 2009 (آذر 1388) تظاهرات را سرکوب کنند، اما هنوز به اذیت و آزار یا دستگیری منتقدان کارنامه حقوق بشر دولت و اشخاص دیگری که نظر مخالف ابراز می‌کنند - و بسیاری از آنها خودسرانه بازداشت شده‌اند - ادامه داده‌اند. مقامات دولتی فعالان حقوق زنان را دستگیر و به زندان محکوم کرده‌اند.

دعوت ایران از تمام این نهادها در سال 2002 با پایان دوره نظارت کمیسیون حقوق بشر بر این کشور مصادف شد. اما هفت نهادی که درخواست دیدار از ایران کرده اند در این راه با مانع مواجه هستند. از سال 2005 به بعد، هیچ کارشناس ویژه ای اجازه دیدار از ایران را نیافته است. در واقع، در طی بررسی ادواری عمومی در فوریه 2010 (بهمن 1388) دولت به صراحت از پذیرش توصیه هایی که خواهان دیدار بعضی از کارشناسان بودند سر باز زد.

گزارشگران ویژه شکنجه، استقلال قضات و وکلا، آزادی عقیده و بیان و مدافعان حقوق بشر، و نیز کارشناس مستقل مسایل اقلیتی، همگی درخواست دیدار از ایران کرده اما پاسخی دریافت نکرده اند.